

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
<b>001</b>	<b>REFORMA UCP</b>				
<b>001-001</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
50-23-02-001 O	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E = 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X CS: 74220/1	M2	22,31	75,60	1.686,64
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>1.686,64</b>
<b>001-002</b>	<b>CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAIS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
50-16-06-046 O	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 CS: 72897	M3	52,76	30,59	1.613,93
50-16-06-049 O	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM CS: 72900	M3	52,76	6,10	321,84
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>1.935,77</b>
<b>001-003</b>	<b>ESTRUTURA</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
50-23-05-004 O	DEMOLICAO DE VERGAS, CINTAS E PILARETES DE CONCRETO CS: 72216	M3	0,07	357,54	25,03
73-02-01-001 O	CONTRA VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA V#OS DE AT# 1,5M DE COMPRIMENTO. A F_03/2016 - CS:93196	M	15,40	63,52	978,21
73-02-01-004 O	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO. AF_03/2016 - CS: 93184	M	18,62	26,88	500,51
73-02-01-005 O	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 - DS:93190	M	15,40	36,48	561,79
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>2.065,54</b>
<b>001-004</b>	<b>PAREDES E PEINEIS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
50-17-01-044 O	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESP ESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2016 CS: 93200	M2	257,92	92,76	23.924,66
50-23-05-038 O	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO CS: 73899/2	M3	36,21	103,04	3.731,08
50-22-02-081 O	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014 CS: 87369	M3	56,66	645,39	36.567,80
50-50-01-473 O	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016 CS: 93204	M	89,93	50,39	4.531,57
50-23-05-006 O	DEMOLICAO DE DIVISORIAS EM CHAPAS OU TABUAS, INCLUSIVE DEMOLICAO DE ENTARUGAMENTO CS: 72218	M2	66,08	10,99	726,22
73-02-01-006 O	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF_03/2016 - CD: 93201	M	89,57	5,71	511,44
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>69.992,77</b>

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017

SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	Lic.	
				VALOR	PARCELA
<b>001-005</b>	<b>ESQUADRIAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	<b>29,50</b>
50-21-12-001 O	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO, ESPESSURA 0,8 MM, FIXADO COM COLA CS: 72200	M2	17,64	95,25	1.680,21
50-80-80-088 O	RETIRADA DE ESQUADRIA DE MADEIRA INCLUSIVE BATENTES(PORTAS/JANELAS)	M2	16,38	33,58	550,04
50-23-05-042 O	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS CS: 85334	M2	9,19	27,51	252,82
50-07-15-004 O	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA CS: 94582	M2	9,23	356,66	3.291,97
73-02-02-001 O	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-OCA, 0,60X2,10M, REVESTIDA C/ FORMICA, INCLUSIVE FERRAGENS - ORSE:07788	UN	1,00	907,80	907,80
73-02-02-002 O	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-OCA, 0,80X2,10M, REVESTIDA C/ FORMICA, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS - ORSE: 03764	UN	9,00	910,16	8.191,44
73-02-02-003 O	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-OCA, 0,90X2,10M, REVESTIDA C/ FORMICA, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS - ORSE: 09982	UN	3,00	941,19	2.823,57
73-02-02-004 O	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-OCA, 1,40X2,10M, 2 FOLHAS, C/ VÍSOR (40X50CM), TIPO VAI-VEM, PROVIDA DE BATE MACA E RODAP# EM CHAPA DE AÇO INOX - ORSE:08107	UN	2,00	1.796,04	3.592,08
73-02-02-005 O	PORTA EM ALUMINIO, DE CORRER OU ABRIR, CEGA(CHAPA LISA), COM FERRAGENS, ANODIZADO COR NATURAL - ORSE: 01837	M2	3,36	575,83	1.934,79
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>23.224,72</b>
<b>001-006</b>	<b>REVESTIMENTO DE PAREDES E TETOS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	<b>29,50</b>
50-21-02-046 O	MASSA #NICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS CS: 87530	M2	790,25	39,41	31.143,75
50-21-02-048 O	EMBOÇO, PARA RECEB. DE CERÂM., EM ARGAM. TRAÇO 1:2:8, PREP. MAN., APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESP. 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS CS: 87536	M2	154,89	34,59	5.357,65
60-80-83-005 O	REJUNTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS 20X20CM REF. 01917/ORSE	M2	154,89	12,72	1.970,20
50-21-01-015 O	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 CS: 87876	M2	622,36	11,77	7.325,18

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017

SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS

GILBERT JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERT JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
50-21-04-013 O	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014 CS: 87267	M2	154,89	51,20	7.930,37
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>53.727,15</b>
<b>001-007</b>	<b>PISOS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	<b>29,50</b>
50-20-03-002 O	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014 CS: 87247	M2	32,09	44,55	1.429,61
50-20-05-001 O	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESSURA 2MM, FIXADO COM COLA CS: 72185	M2	309,90	95,75	29.672,93
50-80-81-373 O	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/PISO CERÂMICO	M2	32,09	36,20	1.161,66
60-80-83-005 O	REJUNTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS 20X20CM REF. 01917/ORSE	M2	32,09	12,72	408,18
50-80-81-372 O	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	311,61	37,33	11.632,40
50-23-05-049 O	DEMOLICAO DE PISO EM LADRILHO COM ARGAMA SSA CS: 85367	M2	16,23	26,99	438,05
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>44.742,83</b>
<b>001-008</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	<b>29,50</b>
50-13-07-001 O	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA ( SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM , INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 CS: 89957	UN	19,00	149,37	2.838,03
50-80-81-863 O	PONTO DE ESGOTO 50MM	UN	9,00	76,64	689,76
60-80-81-001 O	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO DN 100MM REF. 01683/ORSE	PT	16,00	96,10	1.537,60
50-13-01-026 O	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2014_P CS: 89356	M	62,54	21,11	1.320,22
50-13-01-049 O	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P CS: 89712	M	36,19	26,92	974,23
50-13-01-051 O	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P CS: 89714	M	44,49	51,83	2.305,92
50-13-09-009 O	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 CS: 90443	M	17,28	17,75	306,72
60-13-05-007 O	PONTO PARA DRENO DE AR-CONDICIONADO - EXCLUSO RASGO E FECHAMENTO EM ALVENARIA	PT	7,00	66,61	466,27
50-80-82-399 U	LIGAÇÃO DE ESGOTO P/PREDIO	UN	25,00	413,87	10.346,75

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017  
 SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS  
 GILBERBET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERBET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	Lic.	
				VALOR	PARCELA
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>20.785,50</b>
<b>001-009</b>	<b>APARELHOS SANITARIOS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	<b>29,50</b>
50-13-05-066 O	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIV., PADR. POP~, INCL. SIFÃO FLEX. EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEX. 30 CM EM PLÁST. E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POP. - FORN.E INST. CS: 86943	UN	5,00	204,21	1.021,05
50-13-05-018 O	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLA DA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P CS: 86888	UN	5,00	447,29	2.236,45
50-13-05-038 O	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 CS: 86909	UN	4,00	88,98	355,92
60-13-05-006 O	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA ASPEN, OU SIMILAR REF. 08211/ORSE	UN	5,00	239,48	1.197,40
50-11-15-001 O	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO CS: 9535	UN	5,00	89,24	446,20
50-13-04-006 O	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P CS: 89709	UN	9,00	10,61	95,49
60-13-05-011 O	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500ML, INCLUSO FIXAÇÃO CS: 95547	UN	10,00	71,90	719,00
60-13-05-005 O	CABIDE EM AÇO INOX, MOLDENOX OU SIMILAR REF. 02144/ORSE	UN	5,00	47,46	237,30
60-80-82-004 O	PORTA PAPEL HIGIÊNICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLAO REF. 07610/ORSE	UN	5,00	84,76	423,80
60-80-82-005 O	PORTA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS COM ACRÍLICO OU SIMILAR REF. 07610/ORSE	UN	10,00	84,76	847,60
50-13-05-071 O	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM AÇO INOXIDÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO CS: 88571	UN	5,00	50,40	252,00
50-23-05-041 O	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS CS: 85333	UN	8,00	33,09	264,72
50-13-08-057 O	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4?, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 CS: 89985	UN	5,00	83,73	418,65
50-13-08-059 O	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4?, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 CS: 89987	UN	9,00	89,38	804,42
73-01-01-006 O	TANQUE P/ EXPURGO INOX COM ACESSORIOS DE FIXAÇÃO#, INCLUSIVE TORNEIRA E ACESSORIO	UN	1,00	373,52	373,52

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017  
 SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS  
 GILBERT JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERT JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	S				
50-80-81-230 O	TUBO DE FERRO GALVANIZADO Ø 2(BARRA P/ APOIO DEFICIENTE) INCL.PINTURA C/ESMALTE	M	8,00	104,61	836,88
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>10.530,40</b>
<b>001-010</b>	<b>INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	<b>29,50</b>
50-50-01-356 O	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016 CS: 93138	UN	67,00	146,01	9.782,67
73-01-01-007 O	REVIS#O DE REDE EL#TRICA - PONTOS	PT	15,00	66,42	996,30
50-13-09-013 O	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 CS: 90447	M	63,59	9,44	600,29
50-50-01-308 O	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2015 CS: 92023	UN	12,00	41,58	498,96
50-50-01-621 O	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CS: 91969	UN	3,00	67,43	202,29
50-50-01-361 O	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016 CS: 93143	UN	161,00	169,09	27.223,49
99-01-03-003 O	PONTO DE TOMADA 3P+T STECK PARA RAIO-X COMPLETO	UN	1,00	312,86	312,86
50-80-81-790 U	CAIXA DE DERIVAÇÃO TIPO T 4X4 EM PVC P/ ELETRODUTO RIGIDO ROSCÁVEL	UN	8,00	20,54	164,32
60-13-09-010 O	PONTO DE TOMADA 3P PARA AR-CONDICIONADO ATÉ 3000VA, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO DN 3/4, INCLUINDO CONJUNTO ASTOP 30A-220V, INCLUSIVE ATERRAMENTO REF. 3397/ORSE	UN	12,00	190,84	2.290,08
50-11-07-025 O	LAMPADA FLUORESCENTE 20W - FORNECIMENTO E INSTALACAO CS: 83468	UN	12,00	7,14	85,68
60-11-07-004 O	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM ALETAS PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 2X32W, COMPLETA REF. 07588/ORSE	UN	33,00	188,31	6.214,23
50-80-81-839 U	LUMINÁRIA DE SOBREPOR P/ LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 1X23W, EM CONDULETE	UN	32,00	76,50	2.448,00
60-13-09-004 O	EXAUSTOR PARA BANHEIRO, BIVOLT, VENTOKIT OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 11148/ORSE	UN	5,00	310,23	1.551,15
50-11-05-023 O	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 50 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO CS: 74131/8	UN	1,00	1.344,70	1.344,70

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017

SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
				<b>Lic.</b>	
				<b>Total da Etapa -&gt;</b>	
					<b>53.715,02</b>
<b>001-011</b>	<b>INSTALAÇÕES TELEFONICAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50
60-13-09-008 O	PONTO DE TELEFONE, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO EMBUTIDO DN 3/4 REF. 0677/ORSE	PT	2,00	259,43	518,86
50-12-02-001 O	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO T ELEBRAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO CS: 72337	UN	2,00	25,67	51,34
				<b>Total da Etapa -&gt;</b>	
					<b>570,20</b>
<b>001-012</b>	<b>INSTALAÇÕES LÓGICAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50
60-12-02-002 O	TOMADA PARA LÓGICA, RJ45, COM PLACA REF. 11418/ORSE	UN	21,00	43,69	917,49
				<b>Total da Etapa -&gt;</b>	
					<b>917,49</b>
<b>001-013</b>	<b>INSTALAÇÕES DE GASES</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50
50-50-01-375 O	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 CLASSE E, SE M ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E SUB-R AMAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CS: 92321	M	151,59	56,66	8.589,09
73-02-03-001 O	PONTO DE OXIGENIO	UN	34,00	238,18	8.098,12
73-02-03-002 O	PONTO DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL	UN	34,00	238,18	8.098,12
73-02-03-003 O	PONTO DE VACUO	UN	17,00	238,18	4.049,06
73-02-03-004 O	LIGAÇÃO A REDE DE GASES EXISTENTE	UN	1,00	325,98	325,98
				<b>Total da Etapa -&gt;</b>	
					<b>29.160,37</b>
<b>001-014</b>	<b>PINTURA</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50
50-19-01-005 O	EMASSAMENTO COM MASA A OLEO, UMA DEMAO C S: 74133/1	M2	790,25	17,82	14.082,26
50-19-01-033 O	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 CS: 88484	M2	322,78	2,84	916,70
50-19-01-034 O	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 CS: 88485	M2	487,47	3,25	1.584,28
50-19-01-038 O	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 CS: 88489	M2	487,47	12,54	6.112,87
50-19-01-037 O	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 CS: 88488	M2	322,78	14,35	4.631,89
				<b>Total da Etapa -&gt;</b>	
					<b>27.328,00</b>
<b>001-015</b>	<b>DIVERSOS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50
60-12-06-002 O	BATE MACA EM MADEIRA, L=20CM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO REF. 08247/ORSE	M	18,63	62,15	1.157,85
99-01-01-002 O	CORTINA EM PVC BACTERIOSTATICA, ANTI-MOF O, ANTI-CHAMA - ORSE: 07887	M	79,63	396,01	31.534,28
73-02-02-006 O	REGUA P/ GAS MEDICINAL, EM ALUMINIO (850 X220X70MM, 2 PONTOS P/ OXIGENIO, 2 PONTOS P/ AR COMPRIMIDO, 1 PONTO P/ VACUO, 8 TOMADAS ELETRICAS. ORSE: 11216	UN	16,00	1.229,52	19.672,32
73-02-01-002 O	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, MAQUINA 40MM, MAÑANETA ALAVANCADA E ESPELHO E	UN	8,00	144,52	1.156,16

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017

SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA	Lic.
	M METAL CROMADO.					
73-02-01-003 O	FECHADURA DE EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, TRANQUELA, MAQUINA 55MM, MAÃANETA AL ALAVANDACA EROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO.	UN	5,00	121,98	609,90	
73-02-02-007 O	PUXADOR DUPLO P/ PORTA, EM ALUMINIO, CROMADO. - ORSE: 07613	UN	2,00	649,02	1.298,04	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>55.428,55</b>	
<b>001-016</b>	<b>FORRO DE GESSO</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-21-10-003 O	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXACAO COM ARAME CS: 73986/1	M2	322,78	33,19	10.713,07	
50-23-05-053 O	DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO CS: 85372	M2	322,78	4,13	1.333,08	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>12.046,15</b>	
<b>001-017</b>	<b>INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	16,80	
60-12-08-006 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9000 BTU/H REF. 10368/ORSE	UN	3,00	2.628,00	7.884,00	
60-12-08-002 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18000BTU/H REF. 02359/ORSE	UN	1,00	3.127,90	3.127,90	
60-12-08-005 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 60000 BTU/H REF. 10329/ORSE	UN	3,00	10.044,80	30.134,40	
73-02-02-008 O	TUBULAÇÃO DE COBRE P/ INTELIGÊNCIA DO CONDENSADOR AO EVAPORADOR. INCLUSO: ISOLAMENTO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, CONEXÕES E FIAXAÇÕES P/ SPLIT DE ATE 48.000BTU. - ORSE: 07289	M	59,00	153,90	9.080,10	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>50.226,40</b>	
<b>001-018</b>	<b>VIDROS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-07-13-002 O	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESURA 4MM CS: 72117	M2	0,24	133,22	31,97	
50-23-05-086 O	REMOÇÃO DE VIDRO COMUM CS: 85421	M2	10,90	22,55	245,80	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>277,77</b>	
<b>001-019</b>	<b>ARREMATES</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-80-81-426 O	SOLEIRA EM GRANITO 15 CM	M	15,54	87,94	1.366,59	
73-02-02-009 O	REMOÇÃO DE SOLEIRA DE MARMORE OU GRANITO - ORSE: 10971	M	2,20	4,53	9,97	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>1.376,56</b>	
<b>001-020</b>	<b>BANCADAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
99-01-03-002 O	BANCADA DE INOX LISA COM UMA CUBA PARA HIGIENIZAÇÃO - LARGURA= 60CM	M	4,28	1.480,35	6.335,90	
73-01-02-002 O	BANCADA EM GRANITO BRANCO, FORTALEZA OU SIMILAR - ORSE: 11736	M2	3,05	387,41	1.181,60	
73-02-02-010 O	BANCADA EM AÇO INOX - 304, 2,70X0,60MX C / 2 CUBAS 80X50X40CM, RODOPIA 10CM, CONC	UN	1,00	5.150,16	5.150,16	

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017

SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA	Lic.
	RETADA, INCLUSIVE VALVULA E SIF#O CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA - ORSE:08148					
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>12.667,66</b>	
<b>001-021</b>	<b>INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-12-01-006 O	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO CS: 72554	UN	3,00	641,31	1.923,93	
73-02-02-011 O	CENTRAL DE ALARME E DETECÇÃO DE INCENDIO, CAPACIDADE: 8 LAÇOS, C/ 2 LINHAS, MOD. VR-8L. - ORSE:08058	UN	1,00	461,10	461,10	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>2.385,03</b>	
<b>001-022</b>	<b>LIMPEZA FINAL</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-22-04-006 O	LIMPEZA AZULEJO CS: 73948/3	M2	154,89	6,68	1.034,67	
50-22-04-011 O	LIMPEZA VIDRO COMUM CS: 73948/8	M2	18,94	18,57	351,72	
50-22-04-012 O	LIMPEZA FORRO CS: 73948/9	M2	322,78	27,51	8.879,68	
50-22-04-014 O	LIMPEZA PISO CERAMICO CS: 73948/11	M2	32,09	23,30	747,70	
50-22-04-020 O	LIMPEZA LOUCAS E METAIS CS: 74086/1	UN	40,00	28,45	1.138,00	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>12.151,77</b>	
<b>001-023</b>	<b>EQUIPE DE OBRA</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-80-83-013 O	ALMOXARIFE	MES	6,00	4.305,49	25.832,94	
50-80-83-007 O	MESTRE DE OBRAS C/ENCARGOS	MES	6,00	6.405,06	38.430,36	
50-80-83-008 O	VIGIA NOTURNO C/ENCARGOS	MÊS	6,00	4.313,57	25.881,42	
50-80-83-006 O	ENGENHEIRO JUNIOR C/ENCARGOS	MÊS	2,00	13.467,60	26.935,20	
73-01-01-008 O	ENGENHEIRO MECÂNICO JUNIOR C/ENCARGOS	MÊS	2,00	13.467,60	26.935,20	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>144.015,12</b>	
<b>Total da Sub-Obra -&gt;</b>					<b>630.957,41</b>	
<b>002</b>	<b>UTI NEO</b>					
<b>002-001</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-23-02-001 O	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E = 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X CS: 74220/1	M2	9,68	75,60	731,81	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>731,81</b>	
<b>002-002</b>	<b>CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAIS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-16-06-046 O	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 CS: 72897	M3	16,35	30,59	500,15	
50-16-06-049 O	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM CS: 72900	M3	16,35	6,10	99,74	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>599,89</b>	
<b>002-003</b>	<b>PAREDES E PAINÉIS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-17-01-047 O	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² C/ VÃOS E ARGAM DE ASSENT. C/ PREPARO MANUAL. CS: 87516	M2	123,03	167,00	20.546,01	
72-11-01-001 O	PAREDE DE GESSO ACARTONADO - DRY-WALL - CHAPA RU - ESP. 12,5MM, SISTEMA LAFARGE	M2	87,35	199,97	17.467,38	

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017  
 SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS  
 GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D



SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	REF. 11389/ORSE				
72-11-01-002 O	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIAS TIPO DIVILUX	M2	249,54	18,12	4.521,66
	REF. 023/ORSE				
60-17-01-001 O	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER CS: 93201	M	41,35	8,40	347,34
50-50-01-473 O	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016 CS: 93204	M	41,35	50,39	2.083,63
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>44.966,02</b>
<b>002-004</b>	<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
60-07-01-001 O	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA DIM. 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO, INCLUSIVE ADUELA, ALISAR E FERRAGENS	UN	7,00	988,40	6.918,80
60-07-01-003 O	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA DIM. 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, INCLUSIVE ADUELA, ALISAR E FERRAGENS	UN	3,00	1.146,63	3.439,89
72-11-01-003 O	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-OCA, 1.20X2.10M, REVESTIDA COM FORMICA, INCLUSIVE BATENTES REF. 04723/ORSE	UN	1,00	1.096,18	1.096,18
72-11-01-004 O	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-OCA, 1.40X2.10M, 2 FOLHAS, COM VISOR (40X50), TIPO VAI-VEM, PROVIDA DE BATE MACA E RODAPE EM CHAPA DE AÇO INOX, INCL. BATENTES E FERRAGENS 08107/ORSE	UN	2,00	1.870,98	3.741,96
72-11-01-005 O	PORTA EM MADEIRA DE LEI, DE CORRER, LISA, SEMI-OCA, 0.80X2.10M, INCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS REF. 08258/ORSE	UN	1,00	891,44	891,44
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>16.088,27</b>
<b>002-005</b>	<b>RETIRADA DE PORTAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
50-80-80-088 O	RETIRADA DE ESQUADRIA DE MADEIRA INCLUSIVE BATENTES(PORTAS/JANELAS)	M2	2,52	33,58	84,62
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>84,62</b>
<b>002-006</b>	<b>REVESTIMENTO DE PORTAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
50-21-12-001 O	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO, ESPESSURA 0,8 MM, FIXADO COM COLA CS: 72200	M2	22,68	95,25	2.160,27
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>2.160,27</b>
<b>002-007</b>	<b>REVESTIMENTO DE PAREDES E TETO</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
50-21-02-042 O	MASSA ÚNICA, PARA RECEB DE PINTURA, EM ARGAM TRAÇO 1:2:8, PREP MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDE DE AMBIENTES C/ ÁREA < 10M2, E=20MM, C/ EXEC. DE TALISCAS CS: 87530	M2	189,55	47,13	8.933,49
50-21-02-040 O	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM	M2	121,96	52,51	6.404,12

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017

SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALM. EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES C/ ÁREA < 5M2, E=20 MM, C/ EXEC DE TALISCAS CS: 87528				
50-21-01-017 O	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 CS: 87878	M2	121,96	5,19	632,97
72-11-01-006 O	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 10X10 CM, ELIZABETH, LINHA CRISTAL BEGE, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTE EPOXI, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO REF. 11180/ORSE	M2	4,42	72,11	318,73
50-21-04-019 O	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF_06/2014 CS: 87273	M2	117,54	51,63	6.068,59
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>22.357,90</b>
<b>002-008</b>	<b>PISOS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	<b>29,50</b>
50-20-05-001 O	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESSURA 2MM, FIXADO COM COLA CS: 72185	M2	177,95	95,75	17.038,71
50-20-03-002 O	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014 CS: 87247	M2	21,52	44,55	958,72
60-80-81-002 O	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTO DE PISOS COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:5, ESP. MÉDIA=2,5CM REF. 02180/ORSE	M2	21,52	43,51	936,34
72-11-01-007 O	RECOMPOSIÇÃO DE PISO EM ALTA RESISTÊNCIA CONSIDERANDO UM PERCENTUAL DE 30%	M2	177,95	72,11	12.831,97
50-23-05-049 O	DEMOLICAO DE PISO EM LADRILHO COM ARGAMASSA CS: 85367	M2	11,74	26,99	316,86
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>32.082,60</b>
<b>002-009</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	<b>29,50</b>
60-80-81-004 O	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 50MM (PIAS DE COZINHA, MAQUINAS DE LAVAR, ETC) REF. 01678/ORSE	UN	8,00	98,91	791,28
50-13-07-002 O	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA QUENTE (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE CPVC, DN 22 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014. CS: 89959	UN	15,00	235,68	3.535,20
60-80-81-001 O	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO DN 100MM REF. 01683/ORSE	PT	12,00	96,10	1.153,20
50-13-01-026 O	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2014_P CS: 893	M	51,71	21,11	1.091,60

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017

SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	Lic.	
				VALOR	PARCELA
	56				
50-13-01-054 O	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMA DA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014_P CS: 89798	M	45,50	10,04	456,82
50-13-01-051 O	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMA L DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P CS: 89714	M	49,47	51,83	2.564,03
50-13-09-009 O	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBU IÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 4 0 MM. AF_05/2015 CS: 90443	M	10,70	17,75	189,93
50-13-09-004 O	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015 CS: 90437	UN	5,00	47,46	237,30
72-11-01-008 O	LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO TIPO I - DOMIC ILIAR REF. 06458/ORSE	UN	20,00	28,19	563,80
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>10.583,16</b>
<b>002-010</b>	<b>APARELHOS SANITÁRIOS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	<b>29,50</b>
50-13-05-066 O	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIV., PADR. POP~, INCL. SIFÃO FLEX. EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEX. 30 CM EM PLÁST. E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POP. - FORN.E INST. CS: 86943	UN	4,00	204,21	816,84
60-80-82-006 O	TANQUE DE AÇO INOXIDÁVEL REF. 26.019.000 003SER TCPO	UN	1,00	632,70	632,70
50-13-05-056 O	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLA DA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/ 2013_P CS: 86932	UN	1,00	482,50	482,50
50-13-05-038 O	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/ 2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO AL TO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20 13 CS: 86909	UN	4,00	88,98	355,92
60-13-05-006 O	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA ASPE N, OU SIMILAR REF. 08211/ORSE	UN	3,00	239,48	718,44
50-80-82-319 O	CHUVEIRO PLÁSTICO	UN	3,00	14,25	42,75
50-13-04-006 O	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNT A SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAM AL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SAN ITÁRIO. AF_12/2014_P CS: 89709	UN	6,00	10,61	63,66
50-80-82-146 O	BARRA PARA DEFICIENTE EM AÇO INOX L=90CM	UN	2,00	193,80	387,60
50-13-05-071 O	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PARED E), TIPO CONCHA, EM ACO INOXIDAVEL - FOR NECIMENTO E INSTALACAO CS: 88571	UN	3,00	50,40	151,20
60-13-05-005 O	CABIDE EM AÇO INOX, MOLDENOX OU SIMILAR REF. 02144/ORSE	UN	3,00	47,46	142,38
60-80-82-004 O	PORTA PAPEL HIGIÊNICO TIPO DISPENSER PAR	UN	3,00	84,76	254,28

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017  
 SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS  
 GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	Lic.	
				VALOR	PARCELA
60-13-05-011 O	PAPEL HIGIÊNICO ROLAO REF. 07610/ORSE SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500ML, INCLUSO FIXAÇÃO CS: 95547	UN	8,00	71,90	575,20
50-23-05-041 O	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS CS: 85333	UN	8,00	33,09	264,72
50-13-08-057 O	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4?, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 CS: 89985	UN	3,00	83,73	251,19
50-13-08-059 O	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4?, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 CS: 89987	UN	7,00	89,38	625,66
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>5.765,04</b>
<b>002-011</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
50-50-01-356 O	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016 CS: 93138	UN	34,00	146,01	4.964,34
72-11-01-009 O	REVISÃO DE PONTO DE TOMADA	UN	10,00	9,65	96,50
72-11-01-010 O	REVISÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO	UN	12,00	22,95	275,40
50-13-09-013 O	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 CS: 90447	M	43,76	9,44	413,09
50-50-01-308 O	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CS: 92023	UN	13,00	41,58	540,54
50-50-01-621 O	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CS: 91969	UN	3,00	67,43	202,29
50-50-01-361 O	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016 CS: 93143	UN	93,00	169,09	15.725,37
99-01-03-003 O	PONTO DE TOMADA 3P+T STECK PARA RAIO-X COMPLETO	UN	1,00	312,86	312,86
50-50-01-024 O	CAIXA RETANGULAR 4 X 4 BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CS: 91944	UN	11,00	16,07	176,77
60-13-09-010 O	PONTO DE TOMADA 3P PARA AR-CONDICIONADO ATÉ 3000VA, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO DN 3/4, INCLUINDO CONJUNTO ASTOP 30A-220V, INCLUSIVE ATERAMENTO REF. 3397/ORSE	UN	8,00	190,84	1.526,72
60-11-07-004 O	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM ALETAS PARA LAM	UN	32,00	188,31	6.025,92

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017  
 SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS  
 GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	PADA FLUORESCENTE, 2X32W, COMPLETA REF. 07588/ORSE				
50-80-81-839 U	LUMINÁRIA DE SOBREPOR P/ LAMPADA FLUORES CENTE COMPACTA 1X23W, EM CONDULETE	UN	18,00	76,50	1.377,00
60-13-09-004 O	EXAUSTOR PARA BANHEIRO, BIVOLT, VENTOKIT OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 11148/ORSE	UN	5,00	310,23	1.551,15
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>33.187,95</b>
<b>002-012</b>	<b>INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
60-13-09-008 O	PONTO DE TELEFONE, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO EMBUTIDO DN 3/4 REF. 0677/ORSE	PT	1,00	259,43	259,43
50-12-02-001 O	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO T ELEBRAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO CS: 72337	UN	1,00	25,67	25,67
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>285,10</b>
<b>002-013</b>	<b>INSTALAÇÕES DE LÓGICA</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
60-12-02-002 O	TOMADA PARA LÓGICA, RJ45, COM PLACA REF. 11418/ORSE	UN	13,00	43,69	567,97
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>567,97</b>
<b>002-014</b>	<b>INSTALAÇÕES DE GASES</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
60-80-83-006 O	PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - OXIGÊNIO MEDICINAL, INCLUSIVE CANOPLA	PT	18,00	400,79	7.214,22
60-80-83-007 O	PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - AR COMPRIMIDO, INCLUSIVE CANOPLA	PT	18,00	400,79	7.214,22
60-80-83-008 O	PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - VÁCUO, INCLUSIVE CANOPLA	PT	9,00	283,41	2.550,69
50-50-01-372 O	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 CLASSE E, SE M ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DIST RIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _12/2015 CS: 92306	M	131,88	39,29	5.181,57
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>22.160,70</b>
<b>002-015</b>	<b>PINTURA</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
50-19-01-005 O	EMASSAMENTO COM MASA A OLEO, UMA DEMAO C S: 74133/1	M2	550,18	17,82	9.804,21
50-19-01-031 O	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 CS: 88482	M2	189,55	6,10	1.156,26
50-19-01-034 O	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM P AREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 CS: 88485	M2	360,63	3,25	1.172,05
50-19-01-038 O	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁ TEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF _06/2014 CS: 88489	M2	360,63	12,54	4.522,30
50-19-01-035 O	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁ TEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 CS: 88486	M2	189,55	13,74	2.604,42
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>19.259,24</b>
<b>002-016</b>	<b>DIVERSOS</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b> 29,50	
60-12-06-002 O	BATE MACA EM MADEIRA, L=20CM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO REF. 08247/ORSE	M	5,32	62,15	330,64

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017

SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D

SESAB (A) Obra : 17011R-HOSPITAL ANA NERY - UCP E UTI NEO

Loc: - Dt.Criação: 15/03/2017

IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA	Lic.
60-80-83-010 O	CORTINA DIVISÓRIA DE LEITO EM PVC (VINIL), LARGURA DE 1,80M, COM TRILHOS E ACESSÓRIOS, DA BR GOODS OU SIMILAR REF 07887/ORSE	M	23,16	405,24	9.385,36	
50-07-10-010 O	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR CS: 84885	UN	2,00	937,23	1.874,46	
50-07-10-011 O	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO CS: 84886	UN	2,00	1.827,10	3.654,20	
72-11-01-011 O	RÉGUA PARA GÁS MEDICINAL, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES: 850X220X70MM, COM: 02 PONTOS P/ OXIGÊNIO, 02 PONTOS P/ AR COMPRIMIDO, 01 PONTO P/ VÁCUO, 08 TOMADAS ELÉTRICAS REF. 11216/ORSE	UN	6,00	1.230,91	7.385,46	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>22.630,12</b>	
<b>002-017</b>	<b>FORRO DE GESSO</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
50-21-10-003 O	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXACAO COM ARAME CS: 73986/1	M2	189,55	33,19	6.291,16	
50-23-05-053 O	DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO CS: 85372	M2	189,55	4,13	782,84	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>7.074,00</b>	
<b>002-018</b>	<b>INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO</b>			<b>B.D.I. ==&gt;</b>	29,50	
60-12-08-006 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9000 BTU/H REF. 10368/ORSE	UN	3,00	2.913,75	8.741,25	
60-12-08-002 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18000BTU/H REF. 02359/ORSE	UN	2,00	3.468,01	6.936,02	
72-11-01-012 O	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM COBRE P/ INTERLIGAÇÃO DO CONDENSADOR AO EVAPORADOR, INCL ISOLAMENTO, ALIM. ELÉTRICA, CONEX. E FIXAÇÕES, P/ CONDICIONADORES DE AR ATÉ 48.000BTUS 07289/ORSE	M	23,20	172,27	3.996,66	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>19.673,93</b>	
<b>Total da Sub-Obra -&gt;</b>					<b>260.258,59</b>	
<b>003</b>	<b>AJUSTES E CORREÇÕES</b>					
<b>003-001</b>	<b>ERROS E OMISSÕES</b>					
73-02-03-005 O	DIFERENÇA DE APROXIMAÇÃO		1,00	0,01	0,01	
<b>Total da Etapa -&gt;</b>					<b>0,01</b>	
<b>Total da Sub-Obra -&gt;</b>					<b>0,01</b>	
<b>Total da Obra -&gt;</b>					<b>891.216,01</b>	

Dt.Cadastro: 01/12/2017

CAD. 17000A - SINAPI DEZEMBRO 2016, ATUALIZADO PARA MAIO 2017  
 SESAB/CEIRF - COORDENAÇÃO DE CUSTOS  
 GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128D

GILBERTET JOSÉ XAVIER - COORDENADOR - 21128 D